
Uchwała Nr XVII/122/2020 

Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 14 kwietnia 2020 roku 

 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkotykowych i efektów jego realizacji w roku 2019. 

 

 

 

   Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2019 roku, poz.506 ze zm.), w związku art.11 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2019r., poz.852 ze zm.) Rada Gminy Belsk 

Duży uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Przyjmuje się raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkotykowych i efektów jego realizacji w roku 2019 stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XVII/122/2020  

       Rady Gminy Belsk Duży  

z dnia 14 kwietnia 2020 roku 

 

 

Raport 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkotykowych i efektów jego realizacji w 2019 roku. 

 

          Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkotykowych na 2019 rok przewidywał realizację zadań ujętych w sześciu grupach 

tematycznych:  

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu 

i narkotyków; 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe 

pomocy pedagogicznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.; 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkotykowych; 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131  

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

 

W roku 2019 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaprosiła na 

rozmowy motywacyjno-interwencyjne 6 osób podejrzanych o nadużywanie alkoholu. 

W przypadku 4 osób została wydana opinia psychologiczno-psychiatryczna w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu, złożono 1 wniosek do sądu o leczenie odwykowe. 

Koszt: 1.407,95 zł. 

 

          Do prowadzenia i uczestniczenia w profilaktycznej działalności informacyjnej 

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii wśród dzieci i młodzieży zaangażowane zostały szkoły. 

 

W ramach przeciwdziałania narkomanii sfinansowano: 

- warsztaty profilaktyczne dotyczące alkoholu i dopalaczy, prowadzone przez  Mazowieckie 

Centrum Szkolenia i Rozwoju dla uczniów Gimnazjum w Belsku Dużym oraz Szkoły 

Podstawowej w Zaborowie. 

Koszt: 2.200,00 zł 

-warsztaty profilaktyczne dla uczniów PSP w Belsku Dużym i szkolenie dla rodziców z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom od substancji psychoaktywnych 

Koszt: 800,00 zł 

- zakupiono materiały profilaktyczne „Postaw na rodzinę” 

Koszt: 500,00 zł 



 

    W ramach przeciwdziałania alkoholizmowi sfinansowano: 

 dla Szk. Podst. w Belsku Dużym: 

- Puchary i medale dla uczestników „Biegu po zdrowie” 

Koszt: 1.395,75 zł 

- nagrody w ramach konkursów: „Sportowiec roku 2018/2019” oraz „Żyj zdrowo nie uzależniaj 

się” 

Koszt: 1.881,56 zł 

-warsztaty profilaktyczne dla uczniów i szkolenie dla rodziców z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom od substancji psychoaktywnych 

Koszt: 2.200,00 zł 

 

 dla Szk. Podst. w Lewiczynie i Zaborowie: 

-warsztaty profilaktyczno-edukacyjne dla uczniów, wywiadówka profilaktyczna dla rodziców 

i szkolenie dla nauczycieli 

Koszt: 1.760,00 zł 

 

 dla Szk. Podst. w Łęczeszycach: 

- nagrody w ramach konkursu: „Uzależnieniom mówię NIE” 

Koszt: 500,00 zł 

 

- wyjazd dzieci z rodzin dysfunkcyjnych na „zielone szkoły”  

Koszt: 7.835,00 zł 

 

- wyjazd 15 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych na kolonie profilaktyczne  

Koszt: 12.735,00 zł 

 

- zorganizowano dwa pokazy kina plenerowego, organizowanego w ramach działań 

profilaktycznych 

Koszt: 8.794,50 zł 

 

- zakupiono piżamy jednorazowe do izby wytrzeźwień 

Koszt: 1.018,57 zł. 

 

- zakupiono materiały profilaktyczne (ulotki, plakaty, odblaski, filmy) 

Koszt: 3.251,24 zł\ 

 

- przeszkolono sprzedawców napojów alkoholowych 

Koszt: 2.200,00 zł 

     
  Na sfinansowanie działalności komisji w tym: wynagrodzenia Członków oraz 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, szkolenia  w 

2019 roku wydatkowano kwotę 23.160,26 zł  

    

    Wynagrodzenie dla psychologa udzielającego porad indywidualnych dla osób dotkniętych 

problemem alkoholowym i ich rodzin 

Koszt: 8.400,00 zł 

 

    Wynagrodzenie dla osób prowadzących grupę terapeutyczną wstępną dla osób z problemem 

alkoholowym i ich rodzin 

Koszt: 18.400,00 zł 

 



    Na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkotykowych w 2019 roku wykorzystano :   98.439,83 zł. 

 

 

   Efektem podejmowanych działań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest pogłębienie wiedzy na temat skutków 

uzależnień, odpowiedzialności karnej, miejsc gdzie można uzyskać pomoc, zwiększenie 

świadomości przyczyn uzależnień i ułatwienie ich rozpoznania. Wsparcie rozwoju osobowości 

i systemu wartości dzieci i młodzieży, ukazanie atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu. 

 

 
 

 


